
Ano 15 - Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 - Nº 1125 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 410,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

EXTRATO AVISO DE PUBLICAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS - AVISO DE PREGÃO PRE-
SENCIAL -REGISTRO DE PREÇOS 006/2019 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COR-
DEIRÓPOLIS  comunica a todos os interessados, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 
PREÇOS 006/2019  visando a futuro fornecimento de 15 toneladas  de Carvão Ativado Umectado, para a Esta-
ção de Tratamento de Água no S.A.A.E de Cordeirópolis-SP , conforme especificações constantes no ANEXO 
I - TERMO DE REFERÊNCIA. Regime de contratação: MENOR PREÇO.  O referido edital estará disponível 
ao interessados a partir do dia 24 de outubro de 2019, no endereço eletrônico https://licitaweb.com.br/saae_cor-
deiropolis/licitacoes-abertas.

Cordeirópolis, 18 de outubro de 2019. 

JOAQUIM DUTRA FURTADO FILHO
PRESIDENTE EXECUTIVO

EXTRATO AVISO DE PUBLICAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS - AVISO DE PREGÃO PRES-
ENCIAL 005/2019 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS comunica a to-
dos os interessados, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 005/2019  visando a futura contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de leitura simultânea de hidrômetros, com fornecimento de mão-de-obra 
e equipamentos, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Regime de 
contratação: MENOR PREÇO.  O referido edital estará disponível ao interessados a partir do dia 24 de outubro 
de 2019, no endereço eletrônico  https://licitaweb.com.br/saae_cordeiropolis/licitacoes-abertas.

Cordeirópolis, 18 de outubro de 2019. 

JOAQUIM DUTRA FURTADO FILHO
PRESIDENTE EXECUTIVO

EXTRATO AVISO DE PUBLICAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS - AVISO DE PREGÃO PRE-
SENCIAL -REGISTRO DE PREÇOS 007/2019 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COR-
DEIRÓPOLIS  comunica a todos os interessados, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 
PREÇOS 007/2019  visando o futuro para o fornecimento de 300 toneladas de HIPOCLORITO DE SÓDIO 
(NaCLO3)., conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Regime de con-
tratação: MENOR PREÇO.  O referido edital estará disponível ao interessados a partir do dia 24 de outubro de 
2019, no endereço eletrônico https://licitaweb.com.br/saae_cordeiropolis/licitacoes-abertas.

Cordeirópolis, 18 de outubro de 2019. 

JOAQUIM DUTRA FURTADO FILHO
PRESIDENTE EXECUTIVO

C O N V I  T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal e legislação 
correlata vigente, convida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar no dia 04 de novembro, às 19 
horas, no Plenário “Vereador Írio Alves”, na Câmara Municipal de Cordeirópolis, referente aos projetos:

Projeto de Lei Complementar nº 17/2019, que “altera dispositivo da Lei Complementar nº 178, de 29 de de-
zembro de 2011 (Dispõe sobre o Zoneamento de uso e Ocupação do Solo do Município de Cordeirópolis, suas 
normas disciplinadoras e dá outras providencias), conforme especifica”;

Projeto de Lei Complementar nº 18/2019, que “altera dispositivo do Art. 9º da Lei Complementar nº 177, 
de 29.12.2011 (Institui o Plano Diretor do Município de Cordeirópolis e dá outras providências), conforme 
especifica”.

Cordeirópolis, 21 de outubro de 2019.  

Verª. Cássia de Moraes
Presidente



3

Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Comunicado Importante

Jovem da classe de 2001 que efetuou o seu 
alistamento online retorne a Junta de Serviço 
Militar a partir de julho para requerer a sua 
dispensa.

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADRIANO JOSÉ LOPES DA SILVA
ALLAN SILVA DE CASTRO
ALEX RODRIGUES LEAL DA SILVA
ANTONIO EVILAZIO PINTO HONORATO
ARIOVALDO SILVEIRA JUNIOR
BRAULIO LUCIO PASCOALATO                 
CARLOS HENRIQUE BALTAZAR CABRINI
CRISTIANO HENRIQUE DE SOUZA
ELISON DA SILVA LACERDA
FELIPE GABRIEL PEREIRA
FLAVIO HENRIQUE LOPES SERRA  
GEORGE MARTINS BARBOSA
IVAN ANTONIO DA SILVA
JEFERSON ANDRE LOPES
JOSÉ VANDERLEY BESERRA SANTOS
JOSÉ ETELVINO DOS SANTOS
LEANDRO FIRMINO DO CARMO
LEONARDO DOS SANTOS BENFICA
LEONARDO FERNANDO AMBROSIO
LUCAS DOS SANTOS GUERRA
LUCAS NASCIMENTO AGUIAR
LUCIANO DOS SANTOS LIMA
LUIZ FABIANO MOSQUEIRA 
MAYKON BRITO DE OLIVEIRA     
MIZAEL DA SILVA COSTA
OLECI RODRIGUES MAGALHÃES NETO
PAULO HENRIQUE DO CARMO SILVA
RAFAEL SCAPIM FURTADO
ROBER FAGNER LIMA DA CRUZ
RONALDO PAULO DE SOUZA
TEYLON LIMA SILVA
TIAGO LUCAS DO CARMO
VINICIUS CARDOSO DE LIMA
VINICIUS DA SILVA LIRA



4

Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


